
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 작물지원과 ~ 작물지원과

부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

작물지원과 16,154,418 13,966,439 2,187,979

국          3,479,614 2,034,327 1,445,287

광          1,950,000 1,950,000 0

기            575,600 575,600 0

도          2,236,876 2,023,796 213,080

군          7,912,328 7,382,716 529,612

친환경농업기반조성 10,352,327 8,025,489 2,326,838

국          2,939,530 1,726,443 1,213,087

광          1,450,000 1,450,000 0

도          1,544,527 956,643 587,884

군          4,418,270 3,892,403 525,867

친환경농업지원 5,811,479 4,521,314 1,290,165

국          1,273,125 60,000 1,213,125

광          1,450,000 1,450,000 0

도            795,000 725,480 69,520

군          2,293,354 2,285,834 7,520

논소득기반다양화 1,213,125 0 1,213,125

국          1,213,125 0 1,213,125

307 민간이전 1,213,125 0 1,213,125

국          1,213,125 0 1,213,125

02 민간경상보조 1,213,125 0 1,213,125

  ○국고보조사업             1,213,125                  0        1,213,125

    ―논소득기반 다양화사업             1,213,125                  0        1,213,125  1,213,125,000원

국          1,213,125 0 1,213,125

생태농업단지조성 62,000 0 62,000

도             62,000 0 62,000

402 민간자본이전 62,000 0 62,000

도             62,000 0 62,000
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 62,000 0 62,000

  ○도비보조사업                62,000                  0           62,000

    ―생태농업단지 광역살포기 구입 지원[성립전]                62,000                  0           62,000  62,000,000원

도             62,000 0 62,000

논콩재배단지조성 15,040 0 15,040

도              7,520 0 7,520

군              7,520 0 7,520

402 민간자본이전 15,040 0 15,040

도              7,520 0 7,520

군              7,520 0 7,520

01 민간자본보조 15,040 0 15,040

  ○도비보조사업                15,040                  0           15,040

    ―논콩재배단지조성                15,040                  0           15,040  18,800,000원*1개*80%

도              7,520 0 7,520

군              7,520 0 7,520

고품질쌀생산 1,320,385 283,657 1,036,728

도            576,257 57,893 518,364

군            744,128 225,764 518,364

벼경영안정자금지원 1,036,728 0 1,036,728

도            518,364 0 518,364

군            518,364 0 518,364

307 민간이전 1,036,728 0 1,036,728

도            518,364 0 518,364

군            518,364 0 518,364

02 민간경상보조 1,036,728 0 1,036,728

  ○도비보조사업             1,036,728                  0        1,036,728

    ―벼경영안정자금             1,036,728                  0        1,036,728  1,036,728,000원

도            518,364 0 518,364
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부서: 작물지원과
정책: 친환경농업기반조성
단위: 고품질쌀생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            518,364 0 518,364

고품질농산물생산기반조성 3,220,463 3,220,518 △55

국          1,666,405 1,666,443 △38

도            173,270 173,270 0

군          1,380,788 1,380,805 △17

토양개량제보조 489,865 489,920 △55

국            342,906 342,944 △38

군            146,959 146,976 △17

402 민간자본이전 489,865 489,920 △55

국            342,906 342,944 △38

군            146,959 146,976 △17

01 민간자본보조 489,865 489,920 △55

  ○국비보조사업               489,865            489,920             △55

    ―토양개량제지원사업               489,865            489,920             △55  489,865,000원

국            342,906 342,944 △38

군            146,959 146,976 △17

과수산업육성 2,054,180 2,345,660 △291,480

국             69,330 69,330 0

광            500,000 500,000 0

기            275,600 275,600 0

도            232,720 532,720 △300,000

군            976,530 968,010 8,520

FTA산업육성 690,120 681,600 8,520

기            275,600 275,600 0

도            122,000 122,000 0

군            292,520 284,000 8,520

광역브랜드 육성지원 8,520 0 8,520

308 자치단체등이전 8,520 0 8,520
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부서: 작물지원과
정책: 과수산업육성
단위: FTA산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 자치단체간부담금 8,520 0 8,520

  ○서북부경남 거점 APC운영 지원사업 부담금                 8,520                  0            8,520  8,520,000원

고품질과수생산 129,600 429,600 △300,000

도              8,320 308,320 △300,000

군            121,280 121,280 0

과수도비지원사업 20,800 320,800 △300,000

도              8,320 308,320 △300,000

군             12,480 12,480 0

402 민간자본이전 20,800 320,800 △300,000

도              8,320 308,320 △300,000

군             12,480 12,480 0

01 민간자본보조 20,800 320,800 △300,000

  ○도비보조사업                20,800            320,800        △300,000

    ―수출사과단지 조성                     0            300,000        △300,000  0원

도                  0 300,000 △300,000

원예특용작물육성 3,192,853 3,040,232 152,621

국            460,754 228,554 232,200

기            300,000 300,000 0

도            303,629 378,433 △74,804

군          2,128,470 2,133,245 △4,775

특용작물고품질생산 877,232 994,881 △117,649

국             10,000 23,500 △13,500

기            300,000 300,000 0

도            160,116 259,490 △99,374

군            407,116 411,891 △4,775

밭작물브랜드육성 500,000 600,000 △100,000

기            300,000 300,000 0

도            150,000 250,000 △100,000
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             50,000 50,000 0

402 민간자본이전 500,000 600,000 △100,000

기            300,000 300,000 0

도            150,000 250,000 △100,000

군             50,000 50,000 0

01 민간자본보조 500,000 600,000 △100,000

  ○기금보조사업               500,000            600,000        △100,000

    ―밭작물브랜드 육성사업               500,000            600,000        △100,000  625,000,000원*80%

기            300,000 300,000 0

도            150,000 250,000 △100,000

군             50,000 50,000 0

양잠산물저온유통시설지원 0 27,000 △27,000

국                  0 13,500 △13,500

도                  0 4,050 △4,050

군                  0 9,450 △9,450

402 민간자본이전 0 27,000 △27,000

국                  0 13,500 △13,500

도                  0 4,050 △4,050

군                  0 9,450 △9,450

01 민간자본보조 0 27,000 △27,000

  ○국비보조사업                     0             27,000         △27,000

    ―오디급속냉동시설 지원                     0             27,000         △27,000  0원

국                  0 13,500 △13,500

도                  0 4,050 △4,050

군                  0 9,450 △9,450

토종농산물직불금 9,351 0 9,351

도              4,676 0 4,676

군              4,675 0 4,675

- 5 -



부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 특용작물고품질생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,351 0 9,351

도              4,676 0 4,676

군              4,675 0 4,675

02 민간경상보조 9,351 0 9,351

  ○도비보조사업                 9,351                  0            9,351

    ―토종농산물직불금                 9,351                  0            9,351  9,350,750원

도              4,676 0 4,676

군              4,675 0 4,675

원예작물기술보급 403,150 403,150 0

국             25,000 25,000 0

도             32,250 32,250 0

군            345,900 345,900 0

원예작물생산기술지도 169,550 169,550 0

206 재료비 31,300 52,100 △20,800

01 재료비 31,300 52,100 △20,800

  ○친환경채소 생산 재료구입(과목변경)                26,800             47,600         △20,800

    ―유산균 효모 미생물제                 9,200             30,000         △20,800  9,200,000원

402 민간자본이전 126,200 105,400 20,800

01 민간자본보조 126,200 105,400 20,800

  ○기상이변대응 딸기 소형온풍기 지원(과목변경)                20,800                  0           20,800  400,000원*130대*40%

고품질원예작물생산 1,812,471 1,542,201 270,270

국            425,754 180,054 245,700

도            111,263 86,693 24,570

군          1,275,454 1,275,454 0

시설원예 에너지이용 효율화 사업 568,134 297,864 270,270

국            425,754 180,054 245,700

도             59,913 35,343 24,570
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부서: 작물지원과
정책: 원예특용작물육성
단위: 고품질원예작물생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             82,467 82,467 0

402 민간자본이전 568,134 297,864 270,270

국            425,754 180,054 245,700

도             59,913 35,343 24,570

군             82,467 82,467 0

01 민간자본보조 568,134 297,864 270,270

  ○국비보조사업               568,134            297,864          270,270

    ―시설원예 에너지이용 효율화 사업               568,134            297,864          270,270  568,134,000원

국            425,754 180,054 245,700

도             59,913 35,343 24,570

군             82,467 82,467 0
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